Porro cum nullo ftudio magis quam benignitatis in omni vita deditus efferet, tum alios ad eandem virtutem & verbis & exemplis, diligenter exercendam inducere conabatur. Hinc in quotidiano congressu, elemofynæ virtutem omnibus commendare, & exempla plurima referre solebat; quæ, quoniam maximam voluptatem cum infigni vtilitate cõiunctã habet, nõ pigebit hic, ea adfcribere. Hoc autè inter alia memorabile eft, quod

Clericum multo tempore in peccatis obduratum, ad mentem reducit.

Studij sacrarum literarum.

Puritas mentis.

Mortis memoria;

396 VITA S. IOHANNIS ELEMOS.  
quod à fidei quodam & veritatis amante Cyri-  
se audiuisse narrabat.

Exemplum  
memorabi-  
le Petri pub-  
licani.

Cum essem, dicebat, in Aphrica, habitabam  
pud quendam publicanum, virum quidem va-  
opulentum & splendidum, sed adeo tenacem  
in pauperes durum, vt eum eiusque domum & fa-  
miliam, diris omnibus frequenter deuouerem.  
Accidit autem, vt hyberno quodam tempore in-  
gens pauperum multitudo ad solis radios (qui-  
bus membra rigentia fouere solent) conueneret  
cumque diuitum & suorum benefactorum no-  
mina recenserent, & beatos eos predicarent, qui  
benignè faciendi disciplinam in hac vita excu-  
lunt, fortè etiam in hunc publicanum domum  
meum, post varia colloquia vtro citroque habi-  
ta, inciderunt, quem cum omnes auarum, durum, &  
tetricum esse clamaret, & quidam etià execraretur,  
vnus eorum in medium profiliens: Vos (inquit)  
hominem illum nulli vnquam mortalium mi-  
sericordiam ostendisse dicitis. Nunc igitur quo  
munere ego à vobis donandus sum, si hodie ab eo  
misericordiam consecutus fuero? Cumque ea de-  
re inter eos certaretur, & certo pretio pactum  
fuisset, abiit mendicus ille tristi & lacero admo-  
dum habitu deformatus, vt eo hominem durum,  
& pauperes vel solo aspectu auersantem, flecte-  
ret, & ad misericordiam tribuendam prouoca-  
ret, cum autem hoc modo è regione domus illi-  
us stare, fortè pistor mulum panibus onustum  
introduxit. Tum publicanus graui iracundia et  
solo pauperis aspectu commotus, arreptum et  
mulo panem, tanquam lapidem in pauperem iecit,  
quem ille protinus arripiens, ad socios attu-  
lit, affirmans se eum ab ipsis publicani manibus  
accepisse. Vix

Vix biduum præterierat, cum publicanus le-  
thifero correptus morbo ad extrema deducitur.  
In ipsa autem fevientis morbi vi, in ecstasi men-  
tus raptus, vidit se ad tremendum Dei tribunal vo-  
cari. Cumque hinc candidissimi Angeli, illinc ve-  
rò terribili cacodæmones, omnes actiones eius  
ad tribunam reuocarent, & iusta lance expende-  
rent, vidit lancem alteram pondere iniquitatis  
proprie penitus depressam, alteram verò bonis  
operibus prorsus vacuam. Cumque dæmones  
preuulerent, & sempiternis eum supplicijs di-  
gentissimum clamarent, Angeli vnicum illum  
panem protulerunt, & lancem iam penè inclina-  
tam nonnihil subleuarunt. Tum conuersi ad pub-  
licanum: Cui inquit, te hinc proripe & vnico  
hinc pietatis operi, quo solo, æternæ mortis peri-  
culum in præsentem euadis, alia quam plurima ad-  
ipere festina. His dictis publicanus sibi redditus,  
vehementer obstupuit, & frequenter hæc verba  
secum repetebat: Papè, quanta est virtus eleemo-  
sinae. Si enim vnicus panis, & is quidem per iram  
proiectus, tantum potuit, quid veram benignita-  
tem, ex intimis misericordiarum Dominum posse cre-  
dendum est? Nec mora, adeò est publicanus ille  
in virum alterum protinus mutatus, vt non mo-  
dò sua omnia, sed se ipsum etiam totum pauperi-  
bus largitus sit.